
  

 

UCHWAŁA Nr 155/2025          

   ZARZĄDU POWIATU w RYPINIE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu  

Powiatu Rypińskiego za 2024 rok 

 

 

          Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz. 39, z 2022 r. 

poz.1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości informację obejmującą dane zawarte w załączniku Nr 1  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 

 

 

                                                                                                         

Zarząd Powiatu w składzie: 
 

1. Jarosław Sochacki …………………………. 

2. Monika Kalinowska….…………………...... 

3. Piotr Makowski ……………………………. 

4. Paweł Sobierajski ………………………….. 

5. Krzysztof Szalkowski ……………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Uzasadnienie:  

Zgodnie z uregulowaniami zawartymi w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych, Zarząd Powiatu zobowiązany jest do podania do publicznej 

wiadomości, w terminie do 31 maja roku następnego, informację zawierającą:  

a) dane dotyczące wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w poprzednim roku 

budżetowym, w tym kwotę deficytu albo nadwyżki, 

b) kwotę wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (środki 

unijne), 

c) kwotę zobowiązań, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 (zob. wymagalne), 

d) kwoty dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty 

dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego,  

e) wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, z wymienieniem podmiotów, których gwarancje 

i poręczenia dotyczą, 

f) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, 

umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze 

wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia, 

g) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek nieposiadających osobowości prawnej, 

którym udzielono pomocy publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

                                                                                                        

                                                                                                       Załącznik Nr 1 

                                                                                                       do Uchwały Zarządu Powiatu 

                                                                                                       w Rypinie Nr 155/2025 

                                                                                                       z dnia 28 maja 2025 r. 

 

Informacja o wykonaniu budżetu Powiatu Rypińskiego za 2024 rok 

 

I. Wykonanie budżetu Powiatu Rypińskiego za 2024 rok zamykają kwoty: 

 

  1. Dochody budżetowe:        plan:   104 613 740,63 zł, wykonanie: 103 617 399,59 zł, tj. 99,05% 

w tym: dochody bieżące – plan:     98 139 242,63 zł, wykonanie:   97 143 972,83 zł, tj. 98,99% 

       dochody majątkowe – plan:      6 474 498,00 zł, wykonanie:     6 473 426,76 zł, tj.  99,98% 

2. Wydatki budżetowe:         plan:  112 489 469,34 zł, wykonanie: 106 054 579,11 zł, tj.  94,28% 

w tym: wydatki bieżące –  plan:    95 206 176,28 zł, wykonanie:   91 314 314,73 zł, tj.  95,91% 

      wydatki majątkowe –  plan:    17 283 293,06 zł, wykonanie:   14 740 264,38 zł, tj.   85,29% 

3. Deficyt budżetowy/nadwyżka 

- plan: deficyt budżetowy – 7 875 728,71 zł  

- wykonanie: deficyt budżetowy – 2 437 179,52 zł.  

           

II. Kwota wykorzystanych środków pochodzących z budżetu UE oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – 1 217 611,35 zł. 
 

III. Kwota wymagalnych zobowiązań: 

 

1. Wynikających z odrębnych ustaw oraz prawomocnych orzeczeń sądów lub ostatecznych decyzji 

administracyjnych – nie wystąpiły, 

2. Uznanych za bezsporne przez właściwą jednostkę sektora finansów publicznych będącą 

dłużnikiem – nie wystąpiły. 

 

IV. Kwoty dotacji otrzymanych z budżetu jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty 

dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego: 

 

1. Dotacje otrzymane z budżetu jednostek samorządu terytorialnego – 5 893 756,68 zł, w tym: 

z gmin – 4 513 368,28 zł, z tego: 

- 2 426 286,13 zł na przebudowę i remonty dróg powiatowych, 

- 1 754 333,04 zł z Gminy Miasta Rypin w ramach partycypacji w kosztach utrzymania 

Rypińskiego Centrum Sportu, 

- 260 749,11 zł z Gminy Skrwilno na „Rozbudowę Dziennego Domu Pobytu „Senior+”  

w Rypinie”, 

      -  72 000 zł z gmin powiatu rypińskiego na dofinansowanie przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej, 

z powiatów – 1 218 294,87 zł, z tego: 



  

- 802 532,97 zł - środki finansowe na wydatki ponoszone na utrzymanie dzieci w Domu 

Dziecka i Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Specjalistyczno – Terapeutycznego  

z innych powiatów (ze względu miejsce zamieszkania przebywających w placówce dzieci), 

- 415 761,90 zł - środki finansowe na wydatki ponoszone za dzieci umieszczone w rodzinach 

zastępczych na terenie naszego powiatu pochodzące z innych powiatów; 

z województwa – 162 093,53 zł, z tego: 

- 13 200 zł - na stypendia dla uczniów dziennych liceów i techników, 

- 148 893,53 zł - na przekazywanie rekompensat w części stanowiącej zwrot utraconych 

przychodów z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów  

w publicznym transporcie zbiorowym, 
 

2. Dotacje udzielone z budżetu innym jednostkom samorządu terytorialnego po stronie wykonania 

wynoszą 438 997,39 zł, w tym: 
 

dla gmin – 152 517,79 zł, z tego: 

- 36 689,76 zł przekazano do Gminy Miasta Rypin tytułem porozumienia w sprawie 

współfinansowania etatu Prezesa Międzyzakładowej Organizacji Związkowej ZNP, 

- 37 228,03 zł przekazano do Gminy Rypin tytułem pomocy finansowej na wykonanie 

dokumentacji technicznej „Rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 534 od miejscowości Ostrowite 

do skrzyżowania z ulicą Kościuszki w Rypinie polegającej na budowie ścieżki pieszo – 

rowerowej”, 

- 78 600 zł przekazano do Gminy Miasta Rypin tytułem porozumienia w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej Miejsko - Powiatowej Bibliotece 

Publicznej w Rypinie, na mocy którego, Gmina Miasta Rypin przyjęła wykonywanie zadań 

należących do właściwości powiatowej biblioteki publicznej; 
 

dla powiatów i miast na prawach powiatu – 286 479,60 zł, z tego: 

- 235 739,60 zł w związku z podpisanymi porozumieniami dotyczącymi pokrywania wydatków 

za pobyt naszych dzieci w rodzinach zastępczych poza terenem powiatu,  

- 50 740 zł dla powiatu brodnickiego tytułem porozumienia w sprawie współfinansowania 

teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników - uczniów klas 

wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Brodnicy; 
 

V.  Wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji 

 

W 2024 roku nie udzielono poręczeń i gwarancji.   

 

VI. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń 

lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przeważającej 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości 

umorzonych kwot i przyczyn umorzenia: nie udzielono. 

 

VII. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym w roku 2024 udzielono pomocy publicznej:  

 

1. Wykaz osób bezrobotnych, które w 2024 roku otrzymały pomoc publiczną w postaci środków  

na podjęcie działalności gospodarczej: 

L.p. 
Nazwisko i imię beneficjenta pomocy publicznej 

 

1.  Baliński Dawid 

2.  Boryczko Adam 



  

3.  Brzeziński Sławomir 

4.  Celebucki Barłomiej 

5.  Dąbrowski Adam 

6.  Gawrońska Justyna 

7.  Goldberg Marta 

8.  Gronkowski Artur 

9.  Gurtowska Wiktoria 

10.  Kaczyński Oskar 

11.  Karpiński Marcin 

12.  Kawałkowski Rafał 

13.  Kołacz Krzysztof 

14.  Korniak Paweł 

15.  Kroplewski Damian 

16.  Kruzińska Kamila 

17.  Lewandowska Julia 

18.  Lewandowski Paweł 

19.  Łukaszewski Mateusz 

20.  Machciński Marcin 

21.  Motylewski Krzysztof 

22.  Osowska Nadia 

23.  Palińska Aleksandra 

24.  Pankowski Maciej 

25.  Pawelec Sebastian 

26.  Pniewski Marcel 

27.  Predenkiewicz Julia 

28.  Przyborowki Marcin 

29.  Rzeszotarski Andrzej 

30.  Sieklicka Klaudia 

31.  Sitniewski Patryk 

32.  Skonieczny Damian 

33.  Stański Adrian 

34.  Sumiński Marcin 

35.  Szpryszyńska Oliwia 

36.  Szymański Paweł 

37.  Szymendera Anna 

38.  Wierzbicka Ilona 

39.  Więcławski Kacper 

40.  Witkowski Dariusz 

41.  Wojnowski Dawid 

42.  Zelmański Patryk 

43.  Ziółkowski Arkadiusz 

 

2. Wykaz podmiotów, które w 2024 roku uzyskały pomoc publiczną w ramach refundacji kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanych bezrobotnych: 



  

L.p. 

 

Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

 

 

1. AUTOCENTRUM S.C.  Katarzyna i Marcin Stankiewicz 

2. Anpol Mariusz Gardecki 

3. Piekarnia Cukiernia PATI Anita Fede - Chreścionko Spółka Komandytowa 

4. EMPET Marzena Tuchalska 

5. PERFEKT - DRUK - Maciej Wiśniewski 

6. BARTEK Paweł Podgórski 

7. Wilczyńska Karolina - "KARWIL" 

8. VIZAL Meble Na Wymiar Łukasz Zaleśkiewicz 

9. DREW- MET Katarzyna Flaszkowska Biuro Rachunkowe Katarzyna Flaszkowska  

10. Boruszkowska Studio Sp. z. o.o. 

11. Sklep Spożywczo-Przemysłowy Marlena Kosobudzka 

12. MS LAB Sp. z o.o. 

13. DenZer Karol Kowalewski 

 

3. Wykaz podmiotów, które w 2024 roku uzyskały pomoc publiczną w ramach prac interwencyjnych: 

L.p. 
Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

 

1.  Adam Michalski BUD-MAX 

2.  ARTI BUD Artur Drzymalski 

3.  AS-MO Zakład Usługowo-Handlowy Janusz Morek 

4.  DIM SERWIS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością   

5.  Firma Handlowo-Usługowa AUTO SZYBY Marta Malanowska 

6.  Firma Handlowo-Usługowa Danuta Łuczkiewicz 

7.  Firma Usługowa Adriana Gołębiewska 

8.  Firma Usługowa Zbigniew Kłótkowski 

9.  Gardecka Anna - Anpol 

10.  GREEN STUDIO Joanna Chroboczyńska  

11.  Joanna Lewandowska MART - POL 

12.  Joanna Tyburska Sklep Spożywczo-Przemysłowy 

13.  Kraina Skrwy Manufaktura Zdrowia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

14.  La-Milla-2 Marzena Kowalewska 

15.  Marcin Krzak - Usługi Remontowo - Budowlane „KRZAKBUD” 

16.  MEGA SUN Małgorzata Sieklicka  

17.  Piotr Wiśniewski - Firma Handlowa Krecik 

18.  PIZZERIA VEGA BIS S.C. Kamil Bryl Bartosz Bryl 

19.  Przedsiębiorstwo Komunalne "KOMES" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

20.  Q-JAWY Piotr Kryczka 

21.  Renata Walińska - Salon Fryzjerski " U Reni" 

22.  SŁONECZKO Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

23.  Stanisław Skibicki - Usługi Ogólnobudowlane "PERFECT" 

24.  Studio Fryzur "Beauty look" Beata Dubanowska 

25.  Szkoła Podstawowa Specjalna w Dylewie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 



  

26.  SZYM-TYM Milena Gesek 

27.  Tadeusz Lewandowski KWIACIARNIA 

28.  TARTAK URSZULEWO Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

29.  Trans-Wit Robert Witulski 

30.  Zakład Handlowo-Usługowo-Produkcyjny „MATBED” Rejs i Rejs Spółka Jawna  

31.  Zakład Usługowy KLAKSON S.C. Dawid Arciszewski i Maciej Mączkowski 

32.  Z.P.U.H. KAMA MEBLE Jarosław Więcławski  

33.  ŻBIKOWSCY Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

 

4. Wykaz podmiotów, które w 2024 roku uzyskały pomoc publiczną w ramach Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego:  

L.p. 

 

Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

 

 

1. Centrum Rehabilitacji "ARTMED" Artur Meller 

2. Centrum Spawalnicze Durszlewicz Dorota 

3. DAMIX Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

4. DIM Serwis Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

5. FHU Anna Lińska 

6. FHU Skonieczny Cezary 

7. Firma Remontowo - Budowlana "FREMING" Jacek Ziółkowski 

8. Gabinet Weterynaryjny Natalia Tomaszewska 

9. GEO-PLAN Usługi Geodezyjne Marcin Wrzesiński 

10. GreenLap Service Bartłomiej Mazanowski 

11. Hodowla Bylin Kock Spółka Jawna 

12. Jolanta Skonieczna Firma Handlowo-Usługowa 

13. Justyna Róg Gabinet Stomatologiczny 

14. Kujawsko-Dobrzyńska Spółdzielnia Handlowa w Rypinie, w skrócie KDSH w Rypinie 

15. Lewandowski Tadeusz – KWIACIARNIA 

16. LEWTECH Lewandowski Spółka Jawna 

17. ŁAPBUD Karol Łapkiewicz 

18. MAG-TRANS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowo-akcyjna 

19. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rypinie 

20. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

21. Niepubliczne Przedszkole "Chatka Puchatka" 

22. PRIMARIO GRANDE Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

23. Przedsiębiorstwo Budowlane Krzysztof Tęgowski 

24. Przedsiębiorstwo Komunalne "KOMES" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

25. 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe "MAWO" Spółka Jawna Marek Borowski, 

Stanisław Elwartowski 

26. 
Regionalny Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych "RYPIN" 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

27. ROGOZIŃSKI Marcin Rogoziński 

28. Studio Fryzur "BEAUTY LOOK" Beata Dubanowska 

29. TAC PRO100 Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

30. UNIKAT Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

31. Zakład Handlowo-Usługowy Iwona Dąbrowska 



  

32. Zakład Produkcyjno-Handlowo-Usługowy "PIECE CO" Tomasz Rejs 

33. Zakład Produkcyjno-Handlowy Marek Gawroński  

34. ŻBIKOWSCY Skrwilno Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

 

5. Wykaz podmiotów, które w 2024 roku uzyskały pomoc publiczną w ramach refundacji składek  

na ubezpieczenie społeczne przedsiębiorstwu ekonomii społecznej  

L.p. 

 

Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

 

 

1. HAWK ENERGY Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością   

 

6. Wykaz podmiotów, które w 2024 roku otrzymały pomoc publiczną w ramach umorzenia należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny: 
 

Lp. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

1. Renata Mosakowska Sklep Spożywczo-Przemysłowy „U Renaty” 

 

7. Wykaz podmiotów, które w 2024 roku otrzymały pomoc publiczną w ramach zawartych umów  

na wypłatę rekompensat z tytułu świadczenia usług publicznych w zakresie transportu pasażerskiego: 

 

Lp. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

1. Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


